[image: image1.png]CY3[ANLCKM PAHOH

\\\\M\N\H\ UW'

	Администрация  Суздальского  района

Владимирской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________                                                                                                                  № _____
Об утверждении требований

к закупаемым администрацией Суздальского района,
 подведомственными казенными учреждениями,

бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями
отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации Суздальского района от 17.11.2017 № 3003 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами Суздальского района, подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»  постановляю:
1. Утвердить требования к закупаемым администрацией Суздальского района, подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) в форме ведомственного перечня согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Муниципальным казенным учреждениям, бюджетным учреждениям и унитарным предприятиям при осуществлении закупок отдельных видов товаров, содержащихся в Обязательном перечне, руководствоваться требованиями (в том числе предельными ценами), установленными настоящим постановлением.

3. Муниципальным казенным учреждениям, бюджетным учреждениям и унитарным предприятиям при осуществлении закупок за счет бюджетных средств отдельных видов товаров, содержащихся в Обязательном перечне, получать письменное согласие органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.

4. Постановление администрации Суздальского района от 02.12.2016 № 1344 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Суздальского района и подведомственными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района, начальника управления по экономике и финансам.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Суздальского района в сети «Интернет» и на официальном сайте «zakupki.gov.ru».

7.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
            Глава района
             А. П. Сараев